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Wiecie, gdzie można zrobić to legalnie?
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Tego klimatu nic nie zastąpi. Ani najlepszy grill, ani wypasiona kuchenka gazowa. Ognisko w
lesie, wokół ciemność. Trzask polan, zapach i smak pieczonej nad ogniem kiełbasy. Znacie
to? A wiecie, gdzie można zrobić to legalnie? I bezpiecznie?

Wiata na szlaku na trasie Gródek - szczyt Filipki, fot. indi/ox.pl

Być może to za sprawą pierwotnych instynktów siedzenie przy ognisku wydaje się nam takie przyjemne. Niegdyś
umiejętność rozniecania ognia odróżniła nas od zwierząt, potem ogień pomógł się przed nimi chronić. Nie bez
kozery mówimy o „ognisku domowym”, które przywodzi na myśl ciepło i bezpieczeństwo. Kto spędził noc samotnie
w lesie, gdzie np. zagrażały mu potencjalnie wilki i mógł rozpalić ognisko, ten wie, że ogień daje duży komfort
psychiczny. Ale nie zawsze można go rozpalić.

- Siedzicie w domu i nagle macie nieodpartą ochotę na kiełbaskę prosto z ogniska... Ale działki nie macie,
znajomych trzeba prosić, a po co się prosić? Zabierzcie kiełbaskę i rozpalcie ognisko "w lesie". Zapytacie,
jak to w lesie? Otóż to! Na parkingach leśnych, pod wiatami turystycznymi czy w specjalnie
przygotowanych do tego miejscach możecie rozpalić ognisko i uraczyć się przepyszną kiełbaską pachnącą
drewnianym dymem. Zapytajcie w najbliższym nadleśnictwie, gdzie takie punkty się znajdują i na jakich
warunkach możecie z nich korzystać albo zajrzyjcie na www.czaswlas.pl – podpowiadają pracownicy Lasów
Państwowych i dodają: - Tylko pamiętajcie o zachowaniu ostrożności w posługiwaniu się ogniem, aby nie
sprowadzić na siebie zastępów straży pożarnej.

Liczba miejsc, gdzie legalnie można rozpalić ogień w regionie nie ogranicza się oczywiście tylko do programu „Czas w
las”, często przy szlakach turystycznych można znaleźć zadaszoną altankę (lub nie) i miejsce wyznaczone na
ognisko. Często jest nawet przygotowane drewno. Jeśli wybieramy się na wycieczkę, na której planujemy nocować
w lesie, można, prócz wspomnianej wyżej strony Lasów Państwowych posiłkować się tą tworzoną przez
społeczność – https://wiating.eu/, gdzie znajdziemy mapę informacji o wiatach, chatkach, schronach oraz o
dostępności wody, czy właśnie miejsca na ognisko.

A Wy macie swoje ulubione miejsce na ognisko w okolicy? Miejsce, gdzie bezpiecznie można rozpalić ogień na Śląsku
Cieszyńskim?

Podzielcie się z innymi. Napiszcie w komentarzu poniżej.
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